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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:

Ndérmarrja publike pér planet urbanistike dhe
hapésinore ,Plani Kumanové“ Kumanové

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra jané liruar nga
paraqitjet e gabuara materialisht dhe transaksionet dhe aktivitetet e reflektuara jané

né pajtim me rregullativén ligjore.

/Gjendjet kyce té konstatuara:

- parregullsi gjaté llogaritjes dhe pagesés sé pagave
té punonjésve né ndérmarrjen publike;

- trajtimi joadekuat i kontabilitetit té fondeve té
marra pér pérdorimin e pérhershém pa
kompensim;

- regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté
zbatuar plotésisht dhe i rregullt.

/

Rekomandimet kyce:

- Dorézimin e propozimit te themeluesi pér
pércaktimin e vlerés sé pikave pér llogaritjen e
pagave té punonjésve;

- mbéshtetja shtetérore e marré né mjete té
evidentohet sipas qasjes sé té ardhurave, né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF) pér njésité
ekonomike té vogla dhe té mesme;

- miratimi i njé akti té brendshém pér kryerjen e
regjistrimit dhe zbatimi i regjistrimit té ploté té
mjeteve dhe detyrimeve dhe harmonizimi i

\kontabilitetit me gjendjen faktike. /

~

4 )
Mendimi i dhéné *: .
Shprehém mendim té pavolitshém pér
vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare pér vitin 2020 dhe pér pajtueshmériné
me rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat

C vendosura. j

Dobésité kyce té sistemit:

/
- J

Vérejtjet e marra té draft-raportit: \
Nga ana e personit té autorizuar té NP,Plani i
Kumanovés" Kumanové jané pranuar vérejtje te
draft raportit té revizorit té autorizuar shtetéror nr.
17-54 / 1 nga 20.01.2022.

/

KPérgjigjet e vérejtjeve té marra: \
Vérejtjet jané shqyrtuar dhe nuk jané pranuar pér
faktin se nuk jané pranuar déshmi shtesé qé do té
ndikonin né ndryshimin e gjendjes né raport, pérveg
njé vérejtjeje e cila éshté pranuar pér shkak té

Kparaqitjes sé déshmive shtesé. /

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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